АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.03.2015 г.                      № 14

Об утверждении программы
действий по организации работ
по благоустройству и улучшению
санитарного состояния территории
Кременского сельского поселения.

В целях дальнейшей активизации работ по благоустройству и санитарному состоянию территории Кременского сельского поселения, руководствуясь постановлением главы Клетского муниципального района  № 197 от 27.03.2014 г. «Об утверждении плана организационных мероприятий по санитарной очистки и благоустройству территории Клетского муниципального района Волгоградской области 2014 года»,  во исполнение ст. 14 п. 18, 19, ФЗ от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», устава Кременского сельского поселения постановляю:

1. Утвердить программу действий организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Кременского сельского поселения (Приложение № 1).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Кременского сельского поселения – Садчиков М.П.

Глава Кременского
 сельского поселения                                                         В.В. Уткин

Приложение №1
к постановлению
главы Кременского
сельского поселения
от 27.03.2015 г.  № 14

Программа
действий по организации работ по благоустройству
и улучшению санитарного состояния территории
Кременского сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Разработка программы действий по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории сельского поселения
	апрель
	Члены комиссии по санитарному состоянию и благоустройству ТОС

	1.2.
	Совместные заседания комиссии по санитарному состоянию и благоустройству и Совета ТОС «Добрая воля», ТОС «Землячество», ТОС «Перекопской»
	1 раз в квартал
	Председатель комиссии, председатель ТОС

	1.3.
	Организация социального значимых работ на территории Кременского сельского поселения
	В течении года
	Глава администрации, зам. главы, председатели ТОС

	1.4.
	Разработка мероприятий весеннего месячника добра и милосердия.
	апрель
	Глава администрации, зам. главы, председатели ТОС

	1.5.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних через СДЦ «Юность»
	август
	Специалист администрации

	2. Реализация мероприятий по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Кременского сельского поселения

	2.1.
	Подвоз песка к кладбищам перед Пасхой.
	апрель
	Зам. главы

	2.2.
	Вывоз мусора с территории кладбищ
	Апрель-август
	Зам. главы

	2.3.
	Ремонт ограды на кладбищах
	В течении года
	Глава с/п, атаман СКО

	2.4.
	Расчистка станичной свалки
	Весна- осень
	Зам. главы

	2.5.
	Косметический ремонт памятника у Вечного огня
	май
	Зам. главы

	2.6.
	Организация субботников по уборке территорий организаций и учреждений.
	Апрель-май
	Руководитель учреждений и организаций

	2.7.
	Приведение в порядок братских могил ко Дню Победы.
	май
	Зам. главы, председатели ТОС

	2.8.
	Работы по благоустройству детской площадки
	Весна-лето
	Председатели ТОС

	2.9.
	Уборка мусора по улицам, на автобусных остановках, на пляже.
	Весна-лето
	Зам. главы, председатели ТОС

	2.10.
	Скашивание сорной травы по улицам
	Весна - лето
	Зам. главы, председатели ТОС

	2.11.
	Уборка территории возле заброшенных домов
	Весна - лето
	Зам. главы, председатели ТОС

	2.12.
	Рейды по станице с целью проверки санитарного состояния домовладений
	Весна - лето
	Председатель комиссии, председатели ТОС

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.03.2015

г.                      №

14

Об утверждении

программы

действий по организации работ

по благоустройству и улучшению

санитарного состояния территории

Кременского сельского поселения.

В целях дальнейшей активизации работ по благоустройству и санитарному состоянию

территории Кременского сельского

поселения,

руководствуясь постановлением

главы

Клетского муниципального района

№ 197 от 27.03.2014

г.

«Об утверждении плана

организационных

мероприятий по санитарной очистки и благоустройству территории

Клетского муниципального района Волгоградской област

и 2014 года

»

,

во исполнение ст.

14 п. 18, 19, ФЗ от 06.10.2003 г.

№ 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного

самоуправления в РФ», устава Кременского сельского поселения постановляю:

1.

Утвердить программу действий организации работ по

благоустройству и

улучшению санитарного состояния территории Кременского сельского поселения

(Приложение № 1).

2.

Контроль за исполнением постановления возложить на зам

естителя

главы

Кременского сельского поселения

–

Садчиков М.П

.

Глава Кременского

сельского поселения

В.В. Уткин